
 1 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 21ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2024 
 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 14 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2024 
ΤΑΚΤΙΚΗ (ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 254/2024     
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

10. ΈΓΚΡΙΣΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΑΙ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ 

ΗΜΕΡΙΔΑΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΣΥΛΛΟΓΟ ΝΕΦΡΟΠΑΘΩΝ Ν.ΠΕΛΛΑΣ «ΆΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» 

ΤΗΝ ΚΥΡΙΑΚΗ 03 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2024 

 
 
Σήμερα Δευτέρα 14 Οκτωβρίου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε σε τακτική (δια ζώσης), η 

Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 14696/10.10.2024 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα 
μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν τα έξι (06) από τα επτά (07) μέλη 
της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Δήμαρχος – Πρόεδρος. 
2. Φίλιππος Γκιούρος – Αντιπρόεδρος. 
3. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος. 
4. Ηλίας Τόσης - Τακτ. Μέλος. 
5. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου – Τακτ. Μέλος. 
6. Μιχαήλ Σαμλίδης – Τακτ. Μέλος. 

Α) Τρύφων Νίκου – Τακτ. Μέλος. 
 

 

         
Το μέλος κ. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου προσήλθε κατά την συζήτηση του 6ου θέματος της 

ημερήσιας διάταξης. 
Επιπλέων στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των 

Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο κ. Χρήστος Μητσαράκης τακτικός υπάλληλος του Δήμου, για 
την τήρηση των πρακτικών.  

ΑΔΑ: 9ΛΦΠΩΡΠ-6ΗΘ



 2 

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και τα μέλη άρχισαν να συζητούν  τα θέματα. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής σχετικά με το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη των μελών τη με αριθ. πρωτ. 14652/09-10-2024 εισήγηση της Δ/νσης Κοιν. Προστασίας, 
Παιδείας, Πολιτ., Αθλητισμού και Νέας Γενιάς η οποία έχει ως εξής: 

Ο  Σύλλογος Νεφροπαθών Ν. Πέλλας «Άγιοι Ανάργυροι» υπέβαλε αίτημα για την συνδιοργάνωση της 

Επιστημονικής Ημερίδας Ενημέρωσης με τίτλο «ΝΕΦΡΟΣ ΓΕΝΟΥΣ ΘΗΛΥΚΟΥ» προς τον Δήμο Έδεσσας. 

Στην ημερίδα είναι προσκεκλημένοι ως ομιλητές επιστήμονες εγνωσμένου κύρους και δράσης στον 

ευαίσθητό  αυτό τμήμα της κοινωνίας μας  και θα τιμήσουν με την παρουσία τους ο Πρόεδρος της 

Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Νεφροπαθών κ. Λεοντόπουλος Γρηγόρης και ο αντιπρόεδρος της  

Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Νεφροπαθών κ. Γιαννάκος Βασίλης.  

 

Λαμβάνοντας υπόψη  

1) το άρθρο 202 του Ν.3463/06  

2) το άρθρο 203 του Ν.4555/18  

3) την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του 

άρθρου 203 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.4625/19  

4) το άρθρο 10 του Ν. 3861/2010  

5) τις σχετικές διατάξεις των άρθρων  72, 73, 74, 74Α & 75 του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει και την υπ΄ αριθ. 303 (Α.Π. 30971-

02-04-2024) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών  

6) τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στους ΚΑΕ: 02.00.6433 & 02.15.6117.010 του προϋπολογισμού Δήμου, 

οικονομικού έτους 2024  

7) την ανάγκη πραγματοποίησης της Επιστημονικής Ημερίδας Ενημέρωσης με τίτλο 

 «ΝΕΦΡΟΣ ΓΕΝΟΥΣ ΘΗΛΥΚΟΥ» 

 

     Παρακαλούμε για την εξειδίκευση πίστωσης στους παρακάτω κωδικούς:  

Α) ποσού εννιακοσίων ευρώ (900,00€) από τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας 2024, με Κ.Α. 

00/6443 «Δαπάνες δεξιώσεων εθνικών και τοπικών εορτών» στο οποίο υπάρχει διαθέσιμη πίστωση 

3.620,00€ για την παράθεση δύο γευμάτων (προϋπολογισθείσες ποσότητες 32 συμμετέχοντες συνολικά) 

στους προαναφερθέντες προσκεκλημένους. 

Β) ποσού εκατό ογδόντα έξι ευρώ (186,00€) από τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας 2024, με Κ.Α. 

15/6117.010 «Υπηρεσίες ηχητικής κάλυψης εκδηλώσεων» στο οποίο υπάρχει διαθέσιμη πίστωση 

5.042,64 € για την ηχητική κάλυψη της ημερίδας. 

Σε συνέχεια των ανωτέρω, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να 

αποφασίσουν σχετικά. 

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της κι αφού 
έλαβε υπόψη τις σχετικές διατάξεις των άρθ. 72, 73, 74 & 74Α του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, την υπ΄αριθ. 303 
(Α.Π. 30971-02-04-2024) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών καθώς και την αριθ. πρωτ. 
14652/09-10-2024 εισήγηση της Δ/νσης Κοιν. Προστασίας, Παιδείας, Πολιτ., Αθλητισμού και Νέας 
Γενιάς,  

ΑΔΑ: 9ΛΦΠΩΡΠ-6ΗΘ



 3 

Αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης στους παρακάτω κωδικούς:  

Α) ποσού εννιακοσίων ευρώ (900,00€) από τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας 2024, με 

Κ.Α. 00/6443 «Δαπάνες δεξιώσεων εθνικών και τοπικών εορτών» στο οποίο υπάρχει διαθέσιμη 

πίστωση 3.620,00€ για την παράθεση δύο γευμάτων (προϋπολογισθείσες ποσότητες 32 

συμμετέχοντες συνολικά) στους αναφερθέντες προσκεκλημένους στο σκεπτικό της παρούσης. 

Β) ποσού εκατό ογδόντα έξι ευρώ (186,00€) από τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας 2024, 

με Κ.Α. 15/6117.010 «Υπηρεσίες ηχητικής κάλυψης εκδηλώσεων» στο οποίο υπάρχει διαθέσιμη 

πίστωση 5.042,64 € για την ηχητική κάλυψη της ημερίδας. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 254/2024 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 11:00 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 
 
 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 15.10.2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
 Ηλίας Τόσης, Ευάγγελος Θωμάς, Αλκιβιάδης 
Νουσηκύρου, Φίλιππος Γκιούρος, Μιχαήλ 
Σαμλίδης 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς κ. Χρήστο Μπάκο. 

Εσωτερική διανομή: 

- Αντιδήμαρχο Οικονομικού Προγραμματισμού, Δημοτικής Περιουσίας, Διοικητικών Υπηρεσιών και 
Εξυπηρέτησης των Πολιτών, κ. Αλκιβιάδη Νουσηκύρου. 
- Αντιδήμαρχο Παιδικής Μέριμνας, Μέριμνας για την Τρίτη Ηλικία, Κοινωνικής Πολιτικής, Αλληλεγγύης 

και Πρόνοιας κ. Θεόδωρο Αποστόλου. 

- Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικ. & Οικ. Υπηρεσιών κ. Μαριάνθη Ρούσκα. 
 

ΑΔΑ: 9ΛΦΠΩΡΠ-6ΗΘ


		2024-10-17T13:20:55+0300
	Athens




